

# 세출예산사업명세서

2013년도 본예산 일반회계 도시건축과 ~ 도시건축과

부서: 도시건축과  
 정책: 쾌적한도시공간조성  
 단위: 도시경관정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
도시건축과	5,365,221	4,348,041	1,017,180
국	53,400		
도	420,630		
군	4,891,191		
쾌적한도시공간조성	4,597,346	3,678,472	918,874
도	300,000		
군	4,297,346		
도시경관정비	4,597,346	3,678,472	918,874
도	300,000		
군	4,297,346		
군 관리계획수립	527,680	440,027	87,653
207 연구개발비	170,000	150,000	20,000
02 전산개발비	170,000	150,000	20,000
0 하동군도시계획정보체계(UPIS)구축	170,000		
401 시설비및부대비	357,680	290,027	67,653
01 시설비	355,680	288,127	67,553
0 장기미집행시설 집행계획수립	200,000		
0 토지정보체계(KLIS)정비사업	50,000		
0 하동읍너뱅이들지구단위계획수립	105,680		
03 시설부대비	2,000	1,900	100
0 군관리계획 수립	2,000		
도시계획운영지원	44,862	47,216	△2,354
101 인건비	13,302	12,476	826
04 기간제근로자등보수	13,302	12,476	826
0 토지이용계획확인원 발급	13,302		
○ 기본급               38,890원 * 1명 * 280일	10,890		
○ 주휴일수당         38,890원 * 1명 * 52일	2,023		
○ 월차유급휴일수당 38,890원 * 1명 * 10일	389		
201 일반운영비	18,000	18,540	△540
01 사무관리비	18,000	18,540	△540
0 일반수용비	6,000		
○ 전산소모품 및 사무용품구입	6,000		
0 신문구독료         15,000원 * 6부 * 12월	1,080		
0 운영수당	10,920		
○ 하동군계획위원회참석수당지급(12회)	10,920		
202 여비	10,560	13,200	△2,640
01 국내여비	10,560	13,200	△2,640
0 관내여비           170,000원 * 4명 * 12월	8,160		
0 관외여비           50,000원 * 4명 * 12월	2,400		
203 업무추진비	3,000	3,000	0

부서: 도시건축과  
 정책: 쾌적한도시공간조성  
 단위: 도시경관정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
03 시책추진업무추진비	3,000	3,000	0
00 군관리계획 수립	3,000		
하동도시계획개설공사	1,334,800	984,200	350,600
401 시설비및부대비	1,334,800	984,200	350,600
01 시설비	1,330,000	980,000	350,000
00 광평빌라앞(소로2-30)도시계획도로개설(L=110m)	500,000		
00 서해량 생활도로개설(L=178m)	200,000		
00 두곡생활도로 개설(L=120m)	600,000		
00 중동생활도로개설(L=110m)	30,000		
03 시설부대비	4,800	4,200	600
00 도시계획도로 시설부대비	4,800		
진교도시계획개설공사	1,103,900	805,040	298,860
401 시설비및부대비	1,103,900	805,040	298,860
01 시설비	1,100,000	800,000	300,000
00 상평(중로3-4)도시계획도로(L=100m)	400,000		
00 노량지구단위계획도로(L=250m)	700,000		
03 시설부대비	3,900	5,040	△1,140
00 도시계획도로 시설부대비	3,900		
노후블럭정비	40,000	70,000	△30,000
401 시설비및부대비	40,000	70,000	△30,000
01 시설비	40,000	70,000	△30,000
00 노후보도블럭정비공사(A=2500㎡ 하동,진교)	40,000		
장기미집행시설보상금 지급	100,000	200,000	△100,000
401 시설비및부대비	100,000	200,000	△100,000
01 시설비	100,000	200,000	△100,000
00 장기미집행사업 보상금	100,000		
시가지 가로등 설치	50,000	50,000	0
401 시설비및부대비	50,000	50,000	0
01 시설비	50,000	50,000	0
00 시가지 가로등 설치공사	50,000		
도시계획시설 유지관리	76,602	38,133	38,469
101 인건비	26,602	13,133	13,469
04 기간제근로자등보수	26,602	13,133	13,469
00 철도건설목 관리(2명)	26,602		
○ 기본급 38,890원 * 2명 * 280일	21,779		
○ 주휴일수당 38,890원 * 2명 * 52일	4,045		
○ 월차유급휴일수당 38,890원 * 2명 * 10일	778		

부서: 도시건축과  
 정책: 쾌적한도시공간조성  
 단위: 도시경관정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
401 시설비및부대비		50,000	25,000	25,000
01 시설비		50,000	25,000	25,000
0 도로보수 및 재포장(5개소)		50,000		
도시개발 운영지원		46,020	46,420	△400
201 일반운영비		38,100	38,500	△400
01 사무관리비		7,100	7,500	△400
0 일반수용비		7,100		
○ 사무용품비		3,100		
○ 전산소모품구입비		4,000		
02 공공운영비		31,000	31,000	0
0 공공요금 및 제세		15,000		
0 시설장비 유지비		16,000		
202 여비		7,920	7,920	0
01 국내여비		7,920	7,920	0
0 국내여비		7,920		
○ 관외여비	50,000원 * 3명 * 12월	1,800		
○ 관내여비	170,000원 * 3명 * 12월	6,120		
송림공원관리		229,902	128,196	101,706
101 인건비		39,902	38,196	1,706
04 기간제근로자등보수		39,902	38,196	1,706
0 송림공원, 분수대, 화장실, 체육공원관리(3명)		39,902		
○ 기본급	38,890원 * 3명 * 280일	32,668		
○ 주휴일수당	38,890원 * 3명 * 52일	6,067		
○ 월차유급휴일수당	38,890원 * 3명 * 10일	1,167		
401 시설비및부대비		190,000	90,000	100,000
01 시설비		190,000	90,000	100,000
0 송림공원 및 수변공원 유지관리비		90,000		
0 송림공원 분수대(물놀이시설) 급수공사비		100,000		
지역개발사업		600,000	250,000	350,000
	도	300,000		
	군	300,000		
401 시설비및부대비		600,000	250,000	350,000
	도	300,000		
	군	300,000		
01 시설비		600,000	250,000	350,000
0 두곡도시계획도로 정비공사(L=150m)		595,680		
	도	300,000		
	군	295,680		
0 시설부대비		4,320		
디자인 운영지원		438,080	619,240	△181,160



부서: 도시건축과  
 정책: 농어촌 주거환경 조성  
 단위: 주거환경 개선추진

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
201 일반운영비		19,250	20,250	△ 1,000
01 사무관리비		18,410	19,410	△ 1,000
0 일반수용비		10,110		
○ 전산소모품, 사무용품 등		7,000		
○ 우수주택 판넬제작 등		3,110		
0 운영수당		8,300		
○ 건축위원회, 한옥위원회등참석수당(5회)		8,300		
02 공공운영비		840	840	0
0 공공요금 및 제세		840		
202 여비		7,920	7,920	0
01 국내여비		7,920	7,920	0
0 관내여비	170,000원 * 3명 * 12월	6,120		
0 관외여비	50,000원 * 3명 * 12월	1,800		
빈집정비		27,500	115,000	△ 87,500
	도	8,250		
	군	19,250		
402 민간자본이전		27,500	115,000	△ 87,500
	도	8,250		
	군	19,250		
01 민간자본보조		27,500	115,000	△ 87,500
0 빈집정비사업(슬레이트 35동)	500,000원 * 35동	17,500		
	도	5,250		
	군	12,250		
0 빈집정비사업(일반 10동)	1,000,000원 * 10동	10,000		
	도	3,000		
	군	7,000		
아름다운건축물가꾸기사업		64,500	54,500	10,000
201 일반운영비		4,500	4,500	0
01 사무관리비		4,500	4,500	0
0 우수주택공모		4,500		
402 민간자본이전		60,000	50,000	10,000
01 민간자본보조		60,000	50,000	10,000
0 한옥지원사업(3동)		60,000		
슬레이트 지붕개량 사업		250,000	150,000	100,000
	도	75,000		
	군	175,000		
402 민간자본이전		250,000	150,000	100,000
	도	75,000		
	군	175,000		
01 민간자본보조		250,000	150,000	100,000

부서: 도시건축과  
 정책: 농어촌 주거환경 조성  
 단위: 주거환경 개선추진

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	0 노후불량 슬레이트 지붕개량(50동) 5,000,000원 * 50동	250,000		
		도 75,000		
		군 175,000		
	사회취약계층 주택개보수사업	70,800	36,000	34,800
	403 자치단체등자본이전	70,800	36,000	34,800
	02 공기관등에대한대행사업비	70,800	36,000	34,800
	0 사회취약계층 주택개보수(59동) 1,200,000원 * 59동	70,800		
	슬레이트 처리 지원사업	178,000	134,400	43,600
		국 53,400		
		도 37,380		
		군 87,220		
	403 자치단체등자본이전	178,000	0	178,000
		국 53,400		
		도 37,380		
		군 87,220		
	02 공기관등에대한대행사업비	178,000	0	178,000
	0 슬레이트 처리 지원사업(89동) 2,000,000원 * 89동	178,000		
		국 53,400		
		도 37,380		
		군 87,220		
	건축민원행정추진	70,730	68,590	2,140
	건축민원운영지원	70,730	16,200	54,530
	201 일반운영비	51,290	0	51,290
	01 사무관리비	51,290	0	51,290
	0 일반수용비	21,290		
	○ 사무용품 구입	6,500		
	○ 건축민원청령 홀더 및 봉투 제작	3,000		
	○ 전산소모품 구입	10,000		
	○ 건축민원 분쟁지 측량수수료 298,200원 * 6건	1,790		
	0 건축사현장조사 확인업무 대행수수료 150,000원 * 200건	30,000		
	202 여비	19,440	16,200	3,240
	01 국내여비	19,440	16,200	3,240
	0 관내여비 170,000원 * 6명 * 12월	12,240		
	0 관외여비 100,000원 * 6명 * 12월	7,200		
	복합민원행정 추진	46,772	49,806	△3,034
	고객만족 서비스 강화	46,772	49,806	△3,034
	복합민원관리	17,302	16,476	826
	101 인건비	13,302	12,476	826

부서: 도시건축과  
 정책: 복합민원행정 추진  
 단위: 고객만족 서비스 강화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
04	기간제근로자등보수	13,302	12,476	826
0	인허가 민원 사후관리(1명)	13,302		
○	기본급 38,890원 * 1명 * 280일	10,890		
○	주휴일수당 38,890원 * 1명 * 52일	2,023		
○	월차유급휴일수당 38,890원 * 1명 * 10일	389		
203	업무추진비	1,000	1,000	0
03	시책추진업무추진비	1,000	1,000	0
0	복합민원 업무추진	1,000		
802	반환금기타	3,000	3,000	0
03	과오납금등	3,000	3,000	0
0	대체산림 자원조성비 반환(사업포기자) 300,000원 * 10명	3,000		
복합민원 운영지원		29,470	33,330	△3,860
201	일반운영비	16,270	17,130	△860
01	사무관리비	16,270	17,130	△860
0	일반수용비	16,270		
202	여비	13,200	16,200	△3,000
01	국내여비	13,200	16,200	△3,000
0	관내여비 170,000원 * 5명 * 12월	10,200		
0	관외여비 50,000원 * 5명 * 12월	3,000		
행정운영경비(도시건축과)		32,403	33,103	△700
기본경비(도시건축과)		32,403	0	32,403
기본경비(도시건축과)		32,403	0	32,403
201	일반운영비	28,203	0	28,203
01	사무관리비	28,203	0	28,203
0	관서운영 일반수용비(공통)	12,103		
0	급량비(공통) 7,000원 * 23명 * 100일	16,100		
203	업무추진비	4,200	0	4,200
04	부서운영업무추진비	4,200	0	4,200
0	부서운영 350,000원 * 12월	4,200		